A ello se suma la posibilidad de modificar el contrato hasta un 20% del importe inicial previsto, obteniéndose un valor de
534.171,45 €  ( 2.670.857,24 €  x 0,20), de conformidad con lo establecido en el artículo 204 de la LCSP,  siendo por tanto el
valor estimado total del contrato de CINCO MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y
CINCO CON NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS (5.875.885,93 €)  (IVA excluido).

Presupuesto de licitación IVA Excluido ( 24 meses)    ……………  2.670.857,24  €
Posible prórroga por un período de otros 24 meses   …………… 2.670.857,24  €
Modificación del 20%……….………………………………………..   534.171,45
Valor Estimado …………………………………………………...5.875.885,93 €